
 

 

UCHWAŁA NR VI/44/2025 

RADY GMINY WAPNO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diety radnym Rady Gminy Wapno 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 

Gminy Wapno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diety radnym Rady Gminy Wapno za udział 

w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa o: 

1) komisjach – należy przez to rozumieć komisje stałe i doraźne Rady Gminy Wapno; 

2) przewodniczącym komisji – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego, Przewodniczącego Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych oraz przewodniczących 

komisji doraźnych Rady Gminy Wapno. 

§ 3. 1. Dla Przewodniczącego Rady Gminy Wapno ustala się dietę w wysokości 1.800,00 zł miesięcznie. 

2. Wysokość diety, o której mowa w ust.1, ulegać będzie obniżeniu o 10% za każdą nieobecność na 

posiedzeniach komisji lub sesjach Rady Gminy Wapno, przy czym łączna wysokość obniżek w danym 

miesiącu nie może przekroczyć ustalonej w ust.1 wysokości diety. 

3. Nie dokonuje się potrąceń, za nieobecność usprawiedliwioną na posiedzeniu komisji lub sesji Rady 

Gminy Wapno, spowodowaną oddelegowaniem do wykonywania innych czynności, związanych 

z wykonywaniem mandatu radnego. 

4. Wypłata diety, o której mowa w ust. 1, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie 

do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta jest należna. 

5. Dieta wypłacana jest przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Przewodniczącego Rady Gminy 

Wapno. 

§ 4. Ustala się dietę dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wapno za każdy udział w obradach sesji 

Rady Gminy Wapno w wysokości po 500,00 zł za każde posiedzenie. 

§ 5. Ustala się dietę dla pozostałych radnych Rady Gminy Wapno za udział w obradach sesji Rady Gminy 

Wapno w wysokości po 220,00 zł za każde posiedzenie. 

§ 6. 1. Ustala się dietę dla przewodniczących komisji za udział w posiedzeniu komisji w wysokości po 

200,00 zł za każde posiedzenie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1987



2. W razie połączenia posiedzeń kilku komisji w tym samym miejscu i czasie, wynagrodzenie określone 

w ust. 1 otrzymuje tylko jeden radny, który przewodniczy posiedzeniu tych komisji, natomiast pozostali 

przewodniczący komisji otrzymują dietę w wysokości przysługującej im jako członkom komisji. 

§ 7. Ustala się dietę dla radnych, będących członkami komisji, za udział w posiedzeniach komisji 

w wysokości po 125,00 zł za każde posiedzenie. 

§ 8. 1. Podstawą do wypłacenia diet, o których mowa w § 4 - § 7 stanowi podpis radnego złożony na liście 

obecności. 

2. Dieta wypłacana jest raz w miesiącu przelewem na wskazany przez radnego numer rachunku bankowego 

w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym odbyły się posiedzenia komisji 

i obrady sesji Rady Gminy Wapno. 

§ 9. W razie przerwania obrad sesji rady albo posiedzenia komisji przyznaje się jedną dietę za całą sesję lub 

posiedzenie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wapno. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XIII/67/2019 Rady Gminy Wapno z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych oraz Uchwała Nr XXXII/201/2022 Rady Gminy Wapno z dnia 

15 lutego 2022 r. zmieniająca Uchwałę XXX/198/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania diet dla radnych. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy Wapno 

(-) Radosław Piechowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1987


		2025-03-06T11:38:43+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




